UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2016 – COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IVINHEMA

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora de Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela Portaria “P”/UEMS nº 556 de 17 de agosto de 2016, torna público o seguinte:

1- Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 44/2016 – PRODHS/UEMS, de 22 de agosto de 2016, ficando convocado os
mesmos  ou  seu  procurador  legalmente  constituído  a  comparecer  na  Unidade  Universitária  de
Ivinhema/UEMS,  situada  na Av.  Brasil,  nº  771,  Bairro  Centro,  Ivinhema-MS,  no dia  e  horário
especificado,  para  reunião  pública  de  realização  de  sorteios  relativos  à  prova  didática.  O  não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio com antecedência mínima de 15
(quinze)  minutos  do  horário  marcado  para  seu  início,  munido  de  documento  de
identificação.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia
Data do sorteio: 03/10/2016
Horário: 8 h

1 ALESSANDRA PAIM BERTI

2 ALESSANDRA TENÓRIO COSTA

3 ALINE DUARTE EDILSON

4 BRUNO BARUFATTI GRISOLIA

5 BRUNO DO AMARAL CRISPIM

6 CARLOS D’APOLITO JÚNIOR

7 CARLOS GUILHERME SASSO

8 CRISTINA GURSKI

9 DIOMAR VERÇOSA

10 DIOVANI PISCOR

11 ELAINE COSTA SOUZA

12 ELAINE NOVAK

13 ELIZANGELA LEITE VARGAS

14 EMÍLIO COLZANI

15 ÉRICA DAS GRAÇAS CARVALHO NASU

16 ERIKA FERNANDES NEVES

17 FABIANE SILVA FERREIRA

18 FELIPE VARUSSA DE OLIVEIRA LIMA

19 FERNANDA PINTO

20 GABRIEL ADELMAN CIPOLLA

21 GABRIELA SERRA DO VALE DUARTE

22 IRZO ISAAC ROSA PORTILHO

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – IIvinhema - MS
Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

mailto:ivinhema@uems.br
http://www.uems.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

23 JULIANA TOLEDO LIMA

24 JULIELEN ZANETTI BRANDANI

25 KELLY REGINA IBARROLA VIEIRA

26 LEANDRO PEREIRA POLATTO

27 LUANA BARBIERO VIEIRA

28 LUCILENE FINOTO VIANA

29 MAELIN DA SILVA

30 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO

31 MARCELO LEANDRO BUENO

32 MÁRLON CÉSAR PEREIRA

33 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NÓBREGA

34 NAYARA FERNANDA LISBÔA GARCIA

35 RAFAELLA CAROLINE BERNARDI MARCHIOTTI

36 SUZANA CUNHA ESCARPINATI

37 SUZY WIDER MACHADO

38 VANESSA PONTARA

39 VÂNIA TOMAZELLI DE LIMA

40 ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK MENEGUCCI

ÁREA DE CONHECIMENTO: QUÍMICA
Data do sorteio: 03/10/2016
Horário: 8h30

1 CAMILA SOUZA BRUM

2 DÉBORA DE FREITAS BROTTO

3 ELISANDRA DE OLIVEIRA SANTOS

4 ÉRICA AMORIM DA SILVA

5 GEANDERSON BANNWART

6 GISLAINE APARECIDA HONORATO

7 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA

ÁREA DE CONHECIMENTO: FÍSICA
Data do sorteio: 03/10/2016
Horário: 8h30

1 ALEX CESAR PEREIRA ROCHA

2 ENDERSON SERGIO BANNWART

3 FLÁVIO SANTANA MICHELS

3- Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes
aberto pelo Edital nº 44/2016 – PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – IIvinhema - MS
Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

mailto:ivinhema@uems.br
http://www.uems.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

1 ALESSANDRA ELISA CACCIA DE SOUZA

Motivo:  não  atendimento  ao  item  2.4  alínea  “d”  (ausência  de  fotocópia  do  diploma  de  pós-
graduação)

Ivinhema-MS, 12 de setembro de 2016.

Magali Gorete da Silva Magri
Presidente – Comissão Organizadora

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – IIvinhema - MS
Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

mailto:ivinhema@uems.br
http://www.uems.br/